№ 08    08 апреля 2025 года
[image: image1.emf]
органов местного самоуправления

Веселовского сельсовета

с. Веселовское
Содержание:
Постановление администрации Веселовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области от 04.04.2025г. №17
· О внесении изменений в постановление администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 17.12.2024 №  100 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, а также утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств»

Постановление администрации Веселовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области от 04.04.2025г. №18

· Об утверждении Плана мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2025 год
Постановление администрации Веселовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области от 04.04.2025г. №20

· О внесении изменений в постановление администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 19.05.2016 №77 «О создании патрульно-маневренной группы  на территории Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2025 г.                              с. Веселовское                                            № 17

О внесении изменений в постановление администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 17.12.2024 №  100 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, а также утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств»

  В соответствии со статьей 217 и 219.1 и 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением сорок пятой сессии Совета депутатов Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 30.06.2023 № 45/6 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Веселовском сельсовете Краснозерского района Новосибирской области», администрация Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, а также утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств, утвержденный постановлением администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 17.12.2024 №  100 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, а также утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств» (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. В подпункте 3 пункта 33 Порядка слово «целевым» заменить словом «муниципальным».
          2. Специалисту 1 разряда  Гаптарь О.В. обеспечить публикацию настоящего постановления в печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Веселовского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации.

          3. Специалисту 1 разряда Гаптарь О.В. обеспечить отправку данного постановления в Управление законопроектных работ и ведения регистра Министерства юстиции Новосибирской области в установленном законодательством порядке.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Веселовского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области                                    А.Л. Королев

О.Я. Плевака

53-143

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2025 года

с. Веселовское

№ 18

	Об утверждении Плана мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2025 год

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», администрация Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
· ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2025 год согласно Приложению.

2.
Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Веселовского сельсовета» и на официальном сайте администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в сети Интернет.

Глава Веселовского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области

       А.Л. Королев

Е.Л. Кривогубова

53-059

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Веселовского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области

от 04.04.2025 г. № 18

План
мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
на 2025 год
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственный

	1.
	Выявление места жительства инвалидов по категориям, предусмотренных Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 года №649, а именно:

а) со стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения;

б) со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с необходимостью использования вспомогательных средств;

в) со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными

с необходимостью использования собаки – проводника, иных вспомогательных средств;

г) с задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека.
	в течение года
	Глава поселения, специалисты администрации

	2.
	Запрос документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы). Подготовка и направление в муниципальную комиссию имеющихся документов о характеристиках жилого помещения, входящего в состав муниципального жилищного фонда, в котором проживает инвалид, общего имущества в многоквартирном доме (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт, иные документы) Проведение заседания муниципальной комиссии.
	в течение года
	Глава поселения, специалисты администрации

	3.
	Составление графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды.
	ежеквартально

	Глава поселения, специалисты администрации

	4.
	Обследование жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, по форме утвержденной Министерством строительства и жилищно- коммунального хозяйства РФ по категориям инвалидов:

а) со стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения.

б) со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с необходимостью использования вспомогательных средств.

в) со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными с необходимостью использования собаки – проводника, иных вспомогательных средств.

г) с задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека.
	не реже одного раза в квартал
	Глава поселения, специалисты администрации

	5.
	Заседание муниципальной комиссии и подведение итогов обследования:

- экономическая оценка потребности в финансировании по капитальному ремонту или реконструкции многоквартирного дома (части) дома, в котором проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид.
	не реже одного раза в квартал

	Глава поселения, специалисты администрации

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.04.2025                                      с. Веселовское                                              № 20

О внесении изменений в постановление администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 19.05.2016 №77 «О создании патрульно-маневренной группы  на территории Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»

        В связи с кадровыми изменениями в администрации Веселовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 19.05.2019 №77  «О создании патрульно-маневренной группы  на территории Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»                                       (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. приложение №2 «Состав патрульно-маневренной группы на территории Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» изложить в новой редакции (согласно приложению).

2. Постановление администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 18.04.2024 № 29 «О внесении изменений в постановление администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 19.05.2016 №77 «О создании патрульно-маневренной группы  на территории Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» отменить.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Веселовского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Веселовского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области                                  А.Л. Королев

М.А.Шандра

53-205

Приложение№2

к постановлению администрации

Веселовского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области

№ 20 от 04.04.2025г.

Состав

патрульно-маневренной группы на территории Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

1. А.Л. Королев – Глава Веселовского сельсовета Краснозерского район Новосибирской области, старший патрульно-маневренной группы- 8-913-4825319

2.
М.А. Шандра – специалист 1 разряда администрации Веселовского сельсовета, член патрульно-маневренной группы- 8-923-174-10-28

3.
И.В. Чернов – водитель администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, член патрульно-маневренной группы-8-962-823-45-38

4.       В.Л. Рыбель – доброволец, член патрульно-маневренной группы 8-913-390-64-54.

Соучредители: администрация Веселовского сельсовета и

Совет депутатов Веселовского сельсовета

Адрес редакционного Совета: 632936 НСО Краснозерский р-н,

с. Веселовское, ул. Ленина, 16

тел. 8-383-57-53-059

Председатель редакционного Совета Королев А.Л. тел. 53-059

Тираж 3 экз.